
 

V Praze dne 16. 11. 2023 

Č. j.: UKFF/586103/2023 

 

 

Zápis ze zasedání Vědecké rady Filozofické fakulty 
Univerzity Karlovy dne 16. 11. 2023 

Zasedání probíhalo prezenčně, Nám. Jana Palacha 2, Praha 1, místnost č. 301. Hlasování bylo 
zajištěno pomocí aplikace https://hlasovani.is.cuni.cz. 

I. Zahájení 

II. Studijní záležitosti 

III. Akreditace 

IV. Cooperatio 

V. Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem 

V.4 Řízení ke jmenování profesorem paní doc. PhDr. Alenky Jensterle Doležal, CSc. pro 
obor Slavistika 

V.5 Habilitační řízení pana PhDr. Jaroslava Otčenáška, Ph.D. pro obor Etnologie a 
kulturní antropologie 

VI. Koncepční diskuse 

VII. Vyhlášení výsledků hlasování 

VIII. Různé 

Přílohy 

  

https://hlasovani.is.cuni.cz/


 

Členové VR 

Přítomni: 

prof. Mgr. Václav Cvrček, Ph.D. 

prof. PhDr. Jan Čermák, CSc. 

prof. Lucie Doležalová, Ph.D., M.A. 

prof. Mgr. Vratislav Doubek, Dr. 

prof. PhDr. David Eben, Ph.D. 

prof. Mgr. Lukáš Fasora, Ph.D. 

doc. Mgr. Josef Fulka, Ph.D. 

PD Dr. phil. Markus Giger, mimořádný profesor 
Univerzity Karlovy 

prof. PhDr. Václav Horčička, Ph.D. 

doc. Mgr. Lada Hubatová-Vacková, Ph.D. 

doc. RNDr. Petr Jehlička, Ph.D. 

doc. Mgr. Stanislav Ježek, Ph.D. 

doc. Dr. Ing. Jana Klečková 

doc. PhDr. Tomáš Klír, Ph.D. 

doc. Mgr. Karel Kouba, M.A., Ph.D. 

prof. PaedDr. Iva Málková, Ph.D. 

prof. PhDr. Jiří Mikulec, CSc. 

prof. PhDr. Tomáš Nejeschleba, Ph.D. 

prof. PhDr. Tomáš Petráček, Ph.D., Th.D. 

prof. Mgr. Ondřej Pilný, Ph.D. 

doc. Mgr. Radmila Prchal Pavlíčková, Ph.D. 

doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D. 

doc. PhDr. Marie Rakušanová, Ph.D. 

doc. PhDr. Jan Randák, Ph.D. 

doc. Marek Skovajsa, M.A., Ph.D. 

doc. PhDr. Pavel Sládek, Ph.D. 

doc. Mgr. Pavel Štichauer, Ph.D. 

prof. Dr. phil. Josef Vojvodík, M.A. 

doc. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. 

prof. PhDr. Jan Volín, Ph.D. 

prof. PhDr. Zbyněk Vybíral, Ph.D. 

doc. Mgr. Lukáš Zádrapa, Ph.D. 

prof. Mgr. Lic. Lenka Zajícová, Ph.D. 

prof. PhDr. Petr Zemánek, CSc. 

Omluveni: 

doc. Mgr. Jaroslav David, Ph.D. 

doc. Mgr. Petr Grulich, Ph.D. 

prof. PhDr. Vojtěch Kolman, Ph.D. 

Mgr. Eva Lehečková, Ph.D. 

doc. Mgr. Denisa Nečasová, Ph.D. 

prof. PhDr. Hana Pátková, Ph.D. 

doc. PhDr. Peter Pavúk, Ph.D. 

prof. PhDr. Ondřej Pešek, Ph.D. 

prof. PhDr. Lenka Vaňková, Dr. 

Čestní členové 

Omluveni: 

prof. PhDr. Ivan Hlaváček, CSc. 

prof. PhDr. Miroslav Verner, DrSc. 

Hosté 

doc. PhDr. Petr Janeček, Ph.D. 

prof. PhDr. Petr Kaleta, Ph.D. 

doc. Mgr. Pavel Krejčí, Ph.D. 

prof. PhDr. Zdeněk Nešpor, Ph.D. 

prof. PhDr. Miloslav Vojtech, Ph.D.

  



I. Zahájení 

I.1 Prezence členů Vědecké rady FF UK 
I.2 Organizační informace 
I.3 Schválení programu zasedání Vědecké rady FF UK 

Vědecká rada schválila program formou tichého souhlasu. 

I.4 Schválení zápisu ze zasedání Vědecké rady FF UK dne 19. 10. 2023 

Vědecká rada schválila zápis formou tichého souhlasu. 

II. Studijní záležitosti 

II.1 Návrh na doplnění členů do zkušební komise pro BZK a SZZK pro studijní 
program Čeština v komunikaci neslyšících (Bc. i NMgr. obor: Čeština v 
komunikaci neslyšících), studijní program Jazyky a komunikace neslyšících (Bc.), 
studijní program Čeština v komunikaci neslyšících (NMgr.): 

Mgr. Svatava Škodová, Ph.D. 

Mgr. Adrian Jan Zasina, Ph.D. 

Vědecká rada schválila návrh hlasováním (Pro: 34, Proti: 0, Zdrželi se: 0). 

II.2 Návrh na doplnění člena do zkušební komise pro SZZK pro studijní program 
Filologie (NMgr. obor: Francouzská filologie), studijní program Francouzská 
filologie (NMgr.), studijní program Učitelství francouzského jazyka a literatury 
pro střední školy (NMgr.): 

Mgr. Vojtěch Šarše, Ph.D. 

Vědecká rada schválila návrh hlasováním (Pro: 34, Proti: 0, Zdrželi se: 0). 

II.3 Návrh oborové rady na doplnění člena zkušební komise pro SDZK a obhajoby 
disertačních prací pro studijní program Filologie, studijní obor Didaktika 
konkrétního jazyka (tříletá délka studia, česká mutace): 

Mgr. Marie Boccou Kestřánková, Ph.D. (předseda)  

Vědecká rada schválila návrh hlasováním (Pro: 31, Proti: 3, Zdrželi se: 0).  



II.4 Návrh oborové rady na doplnění členů do zkušebních komisí pro SDZK a 
obhajoby disertačních prací pro studijní obor Germanoslavistika: 

Zora Hesová, M.A., Ph.D. 

Mgr. Tereza Chlaňová, Ph.D. 

PhDr. Eva Kalivodová, Ph.D. 

doc. PhDr. Petra Košťálová, Ph.D. 

Mgr. Ekaterina Rycheva, Ph.D. 

PhDr. Natalja Volkova, Ph.D. 

Vědecká rada schválila návrh hlasováním (Pro: 33, Proti: 0, Zdrželi se: 1). 

II.5 Návrh oborové rady na doplnění členů do zkušebních komisí pro SDZK a 
obhajoby disertačních prací pro studijní program Anglický jazyk, obor Anglický 
jazyk 4AJ, Anglický jazyk 7AJ: 

doc. Luca Cilibrasi, Ph.D. (předseda) 

doc. Dr. phil. Eva Maria Luef, Mag. phil. (předseda) 

Vědecká rada schválila návrh hlasováním (Pro: 34, Proti: 0, Zdrželi se: 0). 

II.6 Návrh oborové rady na schválení školitele pro doktorský studijní program 
Aplikovaná lingvistika se zaměřením na didaktiku jazyka: 

Mgr. Jiří Jančík, Ph.D. 

Vědecká rada schválila návrh hlasováním (Pro: 25, Proti: 5, Zdrželi se: 4). 

III. Akreditace 

III.1 Žádost o akreditaci habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem 
oboru Předovýchodní, blízkovýchodní, židovská a asijská studia: 

Vědecká rada schválila návrh hlasováním (Pro: 34, Proti: 0, Zdrželi se: 0). 

IV. Cooperatio 

IV.1 Návrh na změnu zástupce koordinátora vědní oblasti General Education and 
Pedagogy programu Cooperatio: 

prof. PhDr. Tomáš Kasper, Ph.D. – odvolání zástupce koordinátora, členství zůstává  

doc. PhDr. Martin Strouhal, Ph.D. – stávající člen, nominace na zástupce koordinátora 

Vědecká rada schválila návrh hlasováním (Pro: 34, Proti: 0, Zdrželi se: 0). 



V. Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem 

V.1 Návrh na doplnění komise pro habilitační řízení paní PhDr. Barbory Půtové, 
Ph.D., Ph.D., Ph.D. pro obor Etnologie a kulturní antropologie: 

prof. PhDr. Zdeněk R. Nešpor, PhD., Fakulta humanitních studií UK 

Vědecká rada schválila návrh hlasováním (Pro: 33, Proti: 0, Zdrželi se: 1). 

V.2 Návrh na složení komise pro habilitační řízení a návrh témat habilitační 
přednášky pro řízení pana PhDr. Jana Koury, Ph.D. pro obor Světové dějiny a 
obecné dějiny: 

Habilitační práce: 

Rozdělený ostrov. Studená válka a „kyperská otázka“ v letech 1960–1974 

V.2.1 Návrh komise: 

Předseda: 

prof. PhDr. Ota Konrád, Ph.D., Fakulta sociálních věd UK 

Členové: 

doc. PhDr. Kateřina Králová, Ph.D., Fakulta sociálních věd UK 

prof. Dr. Igor Lukeš, Boston University, Boston MA, Department of History 

prof. Dr. Tanja Penter, Ruprecht Karls Universität Heidelberg, Professur für Osteuropäische 
Geschichte 

Univ.-Prof. Mag. Dr. Marija Wakounig, MAS, Universität Wien, Institut für Osteuropäische 
Geschichte 

Vědecká rada schválila návrh hlasováním (Pro: 34, Proti: 0, Zdrželi se: 0). 

V.2.2 Návrh přednášek (seřazeno dle preference kolegia děkanky): 

A. Transfery vědění mezi střední Evropou a Afrikou v době studené války na příkladu 
československé vzdělávací politiky 

B. Globální studená válka a dějiny střední Evropy: nové výzvy a perspektivy 
C. Nové perspektivy výzkumu vztahů mezi Československem a „třetím světem” v období 

studené války 

Vědecká rada schválila návrh „A“: „Transfery vědění mezi střední Evropou a Afrikou v době 
studené války na příkladu československé vzdělávací politiky“ (A: 25, B: 6, C: 3, Zdrželi se: 0). 

V.3 Návrh pracovní skupiny pro hodnocení habilitační přednášky PhDr. Marcela 
Černého, Ph.D. pro obor Slavistika: 

doc. Mgr. Jaroslav David, Ph.D. 

PD Dr. phil. Markus Giger, mimořádný profesor Univerzity Karlovy 

prof. Dr. phil. Josef Vojvodík, M.A. 



Vědecká rada schválila návrh hlasováním (Pro: 34, Proti: 0, Zdrželi se: 0). 

V.4 Řízení ke jmenování profesorem paní doc. PhDr. Alenky Jensterle Doležal, 
CSc. pro obor Slavistika: 

V.4.1 Návrh pracovní skupiny pro hodnocení jmenovací přednášky paní doc. PhDr. 
Alenky Jensterle Doležal, CSc. pro obor Slavistika: 

prof. PaedDr. Iva Málková, Ph.D. 

prof. Mgr. Ondřej Pilný, Ph.D. 

prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. 

Vědecká rada schválila návrh hlasováním (Pro: 29, Proti: 1, Zdrželi se: 1). 

Složení komise pro jmenovací řízení schválené Vědeckou radou Filozofické fakulty Univerzity 
Karlovy dne 16. 3. 2023: 

Předseda komise: 

prof. PhDr. Miloslav Vojtech, Ph.D., Filozofická fakulta, Univerzita Komenského v Bratislave 

Členové: 

prof. PhDr. Petr Kaleta, Ph.D., Pedagogická fakulta, Masarykova univerzita 

prof. PhDr. Lubomír Machala, CSc., Filozofická fakulta, Univerzita Palackého v Olomouci 

prof. Dr. Alojzija Zupan Sosič, Filozofická fakulta, Lublaňská univerzita 

doc. PhDr. Helena Ulbrechtová, Ph.D., Slovanský ústav AV ČR, v. v. i. 

Autoři doporučujících dopisů: 

Prof. dr. Silvija Borovnik, Univerzita v Mariboru (Slovinsko) 

Prof. dr. Marko Jesenšek, Univerzita v Mariboru (Slovinsko) 

Prof. dr. Katja Mihurko Poniž, Univerzita v Nove Goricii (Slovinsko) 

Prof. dr. Irena Novak Popov, Univerzita v Lublani (Slovinsko) 

Prof. dr. Zofia Tarajlo Lipowska, Univerzita v Vratislavě (Polsko) 

Prof. dr. Božena Tokarž, Univerzita v Katowicích (Polsko)  

Téma přednášky: 

Postava Kreónta v dramatu o Antigoně slovinského dramatika Dominika Smoleho a českého 
dramatika M. Uhdeho 

Stanovisko komise: 

Stanovisko komise přednesl předseda komise prof. PhDr. Miloslav Vojtech, Ph.D. (text 
stanoviska komise tvoří přílohu č. 1 k tomuto zápisu). 

Pedagogická a vědecká činnost uchazeče: 

Doc. PhDr. Alenka Jensterle Doležal, CSc. seznámila VR se svými zkušenostmi a představou 
pedagogické a vědecké činnosti ve svém oboru. 



Diskuse: 

V diskusi vystoupili: doc. Mgr. Lada Hubatová-Vacková, Ph.D., prof. Mgr. Ondřej Pilný, Ph.D., 
doc. Pullmann, prof. PhDr. Zbyněk Vybíral, Ph.D. 

Uzavřené jednání: 

Hodnocení přednášky přednesl prof. Mgr. Ondřej Pilný, Ph.D. 

Přednáška se věnovala srovnání dvou her, novodobých variací na antickou předlohu o 
Antigoně: Antigony (1960) slovinského dramatika Dominika Smoleho a hry Děvka z města 
Théby (1967) českého dramatika Milana Uhdeho. Obě díla byla představena v kontextu 
šedesátých let XX. století, kdy drama, resp. divadlo v nedávno vzniklých socialistických státech 
zaznamenaly nástup nové generace tvůrců. Smoleho poeticko-filozofická hra byla sledována 
jako nejčastěji inscenované a interpretované slovinské drama po druhé světové válce. U 
Uhdeho satiricko-absurdní variace Antigony bylo ve výkladu určující, že byla po roce 1968 
zakázána kvůli sovětské okupaci a nastupující normalizaci. Hlavní teze přednášky zdůraznila, 
že ačkoliv mezi hrami neexistuje žádná doložitelná souvislost, lze v nich vysledovat 
intertextové vazby a shodující se podstatu filozofických myšlenek. Obě dramata byla 
ovlivněna Anouilhovou Antigonou a současně vycházejí z existencialismu a absurdního 
divadla. V obou hrách se hlavním antagonistou dramatických událostí stává navíc postava 
Kreónta, odhalující tragický konflikt mezi jednotlivcem a kolektivem.   

Smoleho Kreón byl v přednášce vyložen jako prototyp totalitárního vůdce a velkého 
manipulátora. Přednášející sledovala interpretace dramatu, které zdůrazňovaly Kreónta jako 
obraz rozporu mezi člověkem a státníkem, jako tragický konflikt mezi ideály a povinnostmi. 
Přednáška poukázala také na to, že Kreón představuje říši zla už od samého začátku dramatu: 
jako pravý demagog obratně používá jazyk jako prostředek manipulace a je ztělesněním 
byrokratické a technologické moci.   

Děvka z města Théby Milana Uhdeho ukazuje Théby jako alegorii morální špíny ve společnosti 
spojené se zánikem civilizace jasně odkazující na situaci v Československu před rokem 1968 
a do značné míry také anticipující pozdější události. Kreón je zobrazen jako stárnoucí vladař, 
který chtěl zachránit společnost, avšak postrádá mravní sílu. Zlo ve společnosti ničí lidskou 
tvář Kreónta i Antigony a obecně se ukazuje, že člověk je jen loutkou na jevišti dějin.  

Přednášející doložila, že obě dramata spojuje pozornost věnovaná individuální a jedinečné 
lidské zkušenosti v totalitárních společnostech, kde postavu Kreónta lze vnímat jako metaforu 
socialistického vůdce a Antigona i Kreón pak zosobňují rozporuplné existence.   

Doc. Jensterle Doležal pronesla přehledně strukturovanou přednášku srozumitelně, dokázala 
ve vymezeném čase postihnout charakter dobového společenského i teatrologického 
kontextu, na základě archívního výzkumu interpretovat rozebírané hry jako politické 
alegorie, srovnáním prokázat jejich společné rysy, a konečně naznačit nadčasovou platnost 
dramat.   

V diskusi dokázala věcně reagovat na otázky, které se týkaly zobrazení totalitního režimu v 
rozebíraných hrách, cenzurních zásahů proti inscenacím a povahy parafrází Sofoklova 
dramatu ve vztahu k inscenačním postupům včetně výpravy prvních inscenací her.  

Diskuse: 

V uzavřené diskusi k přednášce vystoupili: prof. PhDr. Jan Čermák, CSc., prof. PaedDr. Iva 
Málková, Ph.D., doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D., doc. PhDr. Pavel Sládek, Ph.D., prof. PhDr. 
Jan Volín, Ph.D., prof. PhDr. Zbyněk Vybíral, Ph.D. 

Hlasování o zhodnocení přednášky ke jmenovacímu řízení: 



Text hodnocení přednášky pro jmenovací řízení byl odsouhlasen (Pro: 32, Proti: 0, Zdrželi se: 1). 

Diskuse: 

V uzavřené diskusi k celému jmenovacímu řízení vystoupili: prof. Mgr. Lukáš Fasora, Ph.D., 
prof. PaedDr. Iva Málková, Ph.D., prof. PhDr. Miloslav Vojtech, Ph.D. 

Výsledek tajného hlasování: 

Počet členů VR: 43 
Přítomno:  34 
Kladných hlasů: 24 
Záporných hlasů: 4 
Neplatných hlasů: 6 

Vědecká rada schválila návrh na řízení ke jmenování profesorem, návrh bude postoupen 
rektorátu UK. 

V.5 Habilitační řízení pana PhDr. Jaroslava Otčenáška, Ph.D. pro obor Etnologie 
a kulturní antropologie: 

Složení komise pro jmenovací řízení schválené Vědeckou radou Filozofické fakulty Univerzity 
Karlovy dne 20. 10. 2022: 

Předseda komise: 

prof. PhDr. Zdeněk Nešpor, Ph.D., Univerzita Karlova, Fakulta humanitních studií, Katedra 
historických věd; Sociologický ústav AV ČR, v. v. i. 

Členové: 

doc. PhDr. Petr Janeček, Ph.D., Univerzita Karlova, Filozofická fakulta, Etnologický ústav; 
Západočeská univerzita v Plzni, Filozofická fakulta, Katedra antropologie 

doc. Mgr. Jiří Koten, Ph.D., Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, Pedagogická 
fakulta, Katedra bohemistiky 

prof. Vladimir Penčev, Ph.D., Ústavu pro etnologii a folkloristiku s Etnografickým muzeem 
Bulharské akademie věd 

doc. PhDr. Zvonko Taneski, PhD., Univerzita Komenského v Bratislavě 

Oponenti: 

prof. PhDr. Martina Pavlicová, CSc., FF MU 

doc. Mgr. Pavel Krejčí, PhD., FF MU 

doc. Helena Tužinská, PhD., FF UK 

Téma přednášky: 

Transformace antických bajek ve středověké a novověké pohádky 

Stanovisko komise: 

Stanovisko komise přednesl předseda komise prof. PhDr. Zdeněk Nešpor, Ph.D. (text 
stanoviska komise tvoří přílohu č. 2 k tomuto zápisu). 



Pedagogická a vědecká činnost uchazeče: 

PhDr. Jaroslav Otčenášek, Ph.D. seznámil VR se svými zkušenostmi a představou pedagogické 
a vědecké činnosti ve svém oboru. 

Diskuse: 

V diskusi vystoupili: doc. Dr. Ing. Jana Klečková, doc. PhDr. Marie Rakušanová, Ph.D., doc. 
PhDr. Michal Pullmann, Ph.D., doc. PhDr. Jan Randák, Ph.D., prof. Lucie Doležalová, Ph.D., M.A., 
doc. Mgr. Stanislav Ježek, Ph.D., PD Dr. phil. Markus Giger, mimořádný profesor Univerzity 
Karlovy, doc. PhDr. Pavel Sládek, Ph.D., prof. PhDr. Jan Čermák, CSc. 

Uzavřené jednání: 

Hodnocení přednášky přednesl prof. Dr. phil. Josef Vojvodík, M.A. 

V úvodu své přednášky dr. Otčenášek zmínil počátky folkloristického bádání v kontextu 
německé romantické a poromantické „mytologické školy“ v první pol. 19. stol. a nastínil vývoj 
odborné folkloristiky v průběhu 19. a 20. století. Zdůraznil, že výrazným zdrojem základních 
syžetů středověkých i novověkých pohádek byly zvířecí příběhy antických bajek. Již v antice 
se bajka těšila veliké oblibě, základní textový korpus obsahuje antologie Ezopových bajek (6. 
stol. př. Kr.), ale také textů Phaedrových, Babrianových a Avianových (4. stol. po Kr.). Tyto 
soubory byly hojně opisovány, překládány a v tehdejší římské Evropě byly velmi rozšířené. 
Dr. Otčenášek se dále zaměřil na otázku recepce antických látek v křesťanském světě, z nichž 
jen některé měly být dále opisovány a překládány. Jedním z podstatných  zřetelů byla – podle 
dr. Otčenáška – využitelnost pro propagaci křesťanství, nicméně bajky působily také jako 
inspirační zdroj a byly postupně doplňovány a upravovány. Kol. 11 stol. vznikaly již nové 
bajky podle antických vzorů a zásadní podíl na vzniku a šíření souborů bajek měly kláštery. 
Zvláště oblíbeným žánrem byla exempla, jejichž popularita vrcholila v 13. století. Pozdně 
středověké bajky měly také výrazně satirické zaměření.  

Jak dr. Otčenášek uvedl, bajek se užívalo především jako pomůcky při vysvětlování 
křesťanských zásad a dogmat, resp. jako ponaučení. Obecně byly preferovány příběhy se 
zvířecími postavami, zatímco specificky antické, obtížně transformovatelné náměty zůstávaly 
stranou. Řada textů byla také zničena. Nejpozději v pozdním středověku pronikly bajky 
procesem folklorizace do lidové slovesnosti, kde se postupně měnily v pohádky. V 
novověkých pohádkách mizí ponaučení, které bylo nahrazeno obecnějším komentářem, a 
definitivně se stabilizoval také repertoár postav. Dr. Otčenášek zmínil folkloristické výzkumy, 
které ukázaly, že většina pohádkových zvířecích námětů má svůj původ v antických bajkách, 
jak dokládá také vysoké procento původně antických syžetů v pohádkách se zvířecími 
náměty. V českém prostředí je možno hovořit o 30 % bajkových syžetů. Některé bajky se 
promítly také do novelistických pohádek.  

Přednáška byla přehledně strukturovaná, nicméně působila spíše dojmem referátu, 
respektive prostého historického přehledu, který postrádal jasně reflektovanou metodologii 
a problematizující aspekty. Také soubor uvedené primární literatury se omezoval na klasický 
a již prozkoumaný korpus bajek. Z přednášky nebylo rovněž zřejmé, jaký je vlastní vědecký 
přínos dr. Otčenáška ke zkoumání dané problematiky (kromě výše uvedeného 
kvantitativního údaje).  

Diskuse se týkala habilitandova profesního profilu, rozdílu v koncepcích jednotlivých 
slovníků nebo vztahu textu a ilustrace v knihách pohádek z konce 19. století. Další dotazy se 
týkaly didaktické složky, možného politického aspektu pohádek, vlivu biblických příběhů a 
samotné motivace a procesu transformace bajek. Dr. Otčenášek odpovídal věcně a 
kompetentně, třebaže odpovědi ne vždy pokrývaly celou šíři dotazu. 



Diskuse: 

V uzavřené diskusi k přednášce vystoupili: prof. PaedDr. Iva Málková, Ph.D., prof. PhDr. Petr 
Zemánek, CSc., prof. Dr. phil. Josef Vojvodík, M.A., doc. PhDr. Marie Rakušanová, Ph.D., prof. 
PhDr. Jan Čermák, CSc., doc. Mgr. Stanislav Ježek, Ph.D., prof. Lucie Doležalová, Ph.D., M.A. 

Hlasování o zhodnocení přednášky k habilitačnímu řízení: 

Text hodnocení přednášky pro habilitační řízení byl odsouhlasen (Pro: 29, Proti: 0, Zdrželi se: 1). 

Diskuse: 

V uzavřené diskusi k celému habilitačnímu řízení vystoupili: prof. PhDr. Zbyněk Vybíral, Ph.D., 
doc. PhDr. Pavel Sládek, Ph.D., prof. PhDr. Zdeněk Nešpor, Ph.D., prof. PhDr. Jan Čermák, CSc. 

Výsledek tajného hlasování: 

Počet členů VR: 43 
Přítomno:  32 
Kladných hlasů: 18 
Záporných hlasů: 6 
Neplatných hlasů: 8 

Vědecká rada návrh na habilitační řízení neschválila. Řízení bude zastaveno. 

S komentářem vystoupili: prof. Dr. phil. Josef Vojvodík, M.A., doc. PhDr. Pavel Sládek, Ph.D. 

VI. Koncepční diskuse 

Proběhla koncepční diskuse nad připravovaným Sdělením děkana, Požadavky pro habilitační 
řízení a řízení ke jmenování profesorem pro obory realizované na Filozofické fakultě 
Univerzity Karlovy. Návrh bude po zapracování úprav znovu představen na prosincovém 
zasedání. 

Návrh sdělení představil prof. PhDr. Jan Čermák, CSc. V diskusi vystoupili: prof. Mgr. Václav 
Cvrček, Ph.D., prof. Mgr. Vratislav Doubek, Dr., prof. PhDr. Václav Horčička, Ph.D., doc. Mgr. 
Stanislav Ježek, Ph.D., doc. Dr. Ing. Jana Klečková, doc. Mgr. Karel Kouba, M.A., Ph.D., prof. 
PaedDr. Iva Málková, Ph.D., prof. Mgr. Ondřej Pilný, Ph.D., doc. PhDr. Pavel Sládek, Ph.D., prof. 
Mgr. Lic. Lenka Zajícová, Ph.D., prof. PhDr. Petr Zemánek, CSc. 

VII. Vyhlášení výsledků hlasování 

Mgr. Marcela Bubelová oznámila členům rady výsledky hlasování listopadového zasedání. 

VIII. Různé 

Prosincové zasedání se uskuteční 14. 12. 2023. 

V diskusi k tomuto bodu nikdo nevystoupil. 

  



Mgr. Eva Lehečková, Ph.D. 

děkanka FF UK 

 

 

Zapsal: 

Bc. Dominik Stříbrný 

Oddělení vědy 

  



Přílohy 

Příloha č. 1 

Stanovisko komise pro řízení ke jmenování profesorem paní doc. PhDr. Alenky Jensterle 
Doležal, CSc. pro obor Slavistika 

 



  



  



  



  



   



Příloha č. 2 

Stanovisko komise pro habilitační řízení pana PhDr. Jaroslava Otčenáška, Ph.D. pro obor 
Etnologie a kulturní antropologie 

 



 



 


